



# РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений в распоряжение  
Главы Республики Крым  
от 06 сентября 2016 года № 547-рг*

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»:

Внести в распоряжение Главы Республики Крым от 06 сентября 2016 года № 547-рг «Об утверждении Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым по вопросу выявления и ликвидации несанкционированных свалок отходов на территории Республики Крым» следующие изменения:

в названии распоряжения слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Крым»;

вступительную часть распоряжения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 6, 7 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 6, 8, 13 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» с целью эффективного взаимодействия исполнительных органов Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым по вопросу выявления и ликвидации несанкционированных свалок отходов на территории Республики Крым»;

в пункте 1 распоряжения:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 1.2 слово «государственной» исключить;

в приложении к распоряжению:

в названии приложения слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 23 декабря 2015 года № 968 «Об установлении порядка предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и порядка уведомления заявителей о ходе оказания услуги по предоставлению сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости» (далее - Приказ Минэкономразвития РФ № 968)» заменить словами «утвержденной приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 8 апреля 2021 года № П/0149 «Об установлении Порядка предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и Порядка уведомления заявителей о ходе оказания услуги по предоставлению сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости» (далее – Приказ Росреестра № П/0149);

в абзаце шестом слова «(с учетом требований Приказа Минэкономразвития РФ № 968)» заменить словами «(с учетом требований Приказа Росреестра № П/0149)»;

в пункте 12 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Крым»;

в пункте 13 слова «органы власти» заменить словами «исполнительные органы Республики Крым».

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,  
16 февраля 2023 года  
№ 166-рг